
UCHWAŁA Nr XIX.135.21 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 28 maja 2021 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII.82.20 Rady Gminy Kalinowo z dnia 5 maja 2020 roku, w 

sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2021 r., poz. 888)  

Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwała Nr XII.82.20 par. 2 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „zbierane selektywnie odpady 

komunalne: papier – frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, szkło - frakcje odpadów w skład której 

wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – raz w miesiącu, a metale i tworzywa 

sztuczne – frakcje w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe – raz na dwa tygodnie”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 01 lipca 2021 r. 

 

 

 

                                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

                       Mieczysław Głębocki 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały  w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kalinowo w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

 Rada Gminy, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, określa szczegółowy 

sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez 

punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Obowiązująca uchwała określała częstotliwość 

odbioru wyselekcjonowanych frakcji, w tym frakcji metali i opakowań wielomateriałowych i tworzyw 

sztucznych, odbieranych z zabudowy wielolokalowej – jako jeden raz w miesiącu. Zmiana uchwały w 

zakresie zwiększenia częstotliwości odbioru tej frakcji jest reakcją na zgłaszane społeczne potrzeby. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Ełku (Postanowienie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ełku Nr 

HK.9022.5.2.2021.2, z dnia 20 maja 2021 roku). 

 


